
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7» 

(МБОУ «СОШ № 7») 
 

ПРИКАЗ 
 

г. Нефтеюганск 

 

12.12.2024  778 

 

О внесении изменений в приказ от 30.08.2024 № 459 «Об организации питания 

обучающихся в МБОУ «СОШ № 7»»  

 

В соответствии с законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», с законом ХМАО-Югры от 

30.01.2016 № 4-оз «О регулировании отдельных отношений в сфере 

организации обеспечения питанием обучающихся в государственных 

образовательных организациях, частных профессиональных образовательных 

организациях, муниципальных общеобразовательных организациях, частных 

общеобразовательных организациях, расположенных в ХМАО-Югре», в целях 

урегулирования вопросов организации питания обучающихся, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Внести изменений в приказ от 30.08.2024 № 459 «Об организации 

питания обучающихся в МБОУ «СОШ № 7»», а именно п.3.2.7. Положения об 

организации питания в МБОУ «СОШ № 7» на 2024-2025 учебный год читать в 

новой редакции: 

«3.2.7.члены семей участников специальной военной операции, 

проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики и Украины, детей граждан Российской Федерации, 

призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 

Российской Федерации. 

 К членам семей участников спецоперации, граждан, призванных на 

военную службу по мобилизации, которым оказывается социальная поддержка 

в соответствии со ст.2, п.1 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры от 30 января 2016 года № 4-оз "О регулировании отдельных отношений в 

сфере организации обеспечения питанием обучающихся в государственных 

образовательных организациях, частных профессиональных образовательных 

организациях, муниципальных общеобразовательных организациях, частных 

общеобразовательных организациях, расположенных в Ханты-Мансийском 

автономном округе - Югре", относятся дети, пасынки, падчерицы, братья, 



2 

 

сестры граждан, являющихся (являвшихся) военнослужащими или 

сотрудниками федеральных органов исполнительной власти и федеральных 

государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена 

военная служба, сотрудниками органов внутренних дел Российской Федерации, 

лицами, поступившими в созданные по решению органов государственной 

власти Российской Федерации добровольческие формирования, содействующие 

выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 

Федерации, принимающими (принимавшими) участие в специальной военной 

операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей, 

сотрудниками уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, 

выполняющими (выполнявшими) возложенные на них задачи на указанных 

территориях в период проведения специальной военной операции, граждан 

Российской Федерации, призванных на военную службу по у по мобилизации в 

Вооруженные Силы Российской Федерации, в том числе погибших (умерших) 

при исполнении обязанностей военной службы (службы). 

Братьям и сестрам участников спецоперации, граждан, призванных на 

военную службу по мобилизации, социальная поддержка в соответствии со 

ст.2, п.1 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30 января 

2016 года № 4-оз "О регулировании отдельных отношений в сфере организации 

обеспечения питанием обучающихся в государственных образовательных 

организациях, частных профессиональных образовательных организациях, 

муниципальных общеобразовательных организациях, частных 

общеобразовательных организациях, расположенных в Ханты-Мансийском 

автономном округе - Югре", предоставляется при условии, что участник 

спецоперации либо гражданин, призванный на военную службу по 

мобилизации, не состоит в браке. 

Социальная поддержка членам семей участников спецоперации, граждан, 

призванных на военную службу по мобилизации, предоставляется в 

соответствии со ст.2, п.1 Закона Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры от 30 января 2016 года № 4-оз "О регулировании отдельных отношений в 

сфере организации обеспечения питанием обучающихся в государственных 

образовательных организациях, частных профессиональных образовательных 

организациях, муниципальных общеобразовательных организациях, частных 

общеобразовательных организациях, расположенных в Ханты-Мансийском 

автономном округе - Югре", до окончания специальной военной операции.» 

2.Секретарю учебной части (Тремазова А.С.) содержание настоящего 

приказа довести под роспись до сведения лиц, перечисленных в настоящем 

приказе.  

3.Контроль за выполнением данного оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                              Е.О. Куанышев 

 
 


